

МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ
ЕКОНОМИЧЕ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ



МІНІСТЕРСТВО
ЕКОНОМІЧНОГО
РОЗВИТКУ
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ
МОЛДАВСЬКОЇ
РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

28.09.2022

№ 1022

г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Министерства регионального развития
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 октября 2016 года № 612
О введении в действие СНиП ПМР 11-01-2016
«Состав, порядок разработки и утверждения проектной документации для
строительства»
(САЗ 16-41)

В соответствии с пунктами 1, 5 статьи 9 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2008 года № 536-3-IV «Об электросвязи» (САЗ 08-34), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32) (дата официального опубликования в Министерстве юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2022 года № 2022001249).

приказываю:

1. Приказ Министерства регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 октября 2016 года № 612 «О введении в действие СНиП ПМР 11-01-2016 «Состав, порядок разработки и утверждения проектной документации для строительства» (САЗ 16-41) считать Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
2. Внести в Приказ Министерства регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 октября 2016 года № 612 «О введении в действие СНиП ПМР

11-01-2016 «Состав, порядок разработки и утверждения проектной документации для строительства» (САЗ 16-41) следующее изменение:

Пункт 15 Приложения №6 к СНиП ПМР 11-01-2016 «Состав, порядок разработки и утверждения проектной документации для строительства» изложить в следующей редакции:

«15. Принципиальные решения по внутреннему и наружному инженерному оборудованию - отоплению, вентиляции, кондиционированию воздуха, газоснабжению, водоснабжению и канализации, электрооборудованию, электроосвещению, защите от молний, электросвязи (телефонизации, радиофикации, телевидению, передаче данных), пожарной и охранной сигнализации, сигнализации, автоматизации санитарно-технических устройств, диспетчеризации, оборудованию замочно-переговорными устройствами (для жилых зданий), требования по энергосбережению.»

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Лицам, ответственным за размещение информации на официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Приказа обеспечить его опубликование на официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Приднестровской
Молдавской Республики –
министр



С.А. Оболоник

СТРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту приказа «О внесении изменения в Приказ Министерства регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 9 октября 2016 года № 612
«О введении в действие СНиП ПМР 11-01-2016 «Состав, порядок разработки и утверждения проектной документации для строительства»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Приложение № 6 к СНиП «Состав, порядок разработки и утверждения проектной документации для строительства» (Рекомендуемое)</p>	<p>Приложение № 6 к СНиП «Состав, порядок разработки и утверждения проектной документации для строительства» (Рекомендуемое)</p>
<p>Состав и содержание проекта (утверждаемой части РП) на строительство объектов гражданского назначения</p>	<p>Состав и содержание проекта (утверждаемой части РП) на строительство объектов гражданского назначения</p>
<p>Решения по инженерному оборудованию</p> <p>15. Принципиальные решения по внутреннему и наружному инженерному оборудованию – отоплению, вентиляции, кондиционированию воздуха, газоснабжению, водоснабжению и канализации, электрооборудованию, электроосвещению, защите от молний, связи, пожарной и охранной сигнализации, сигнализации, радиофикации, телевидению, автоматизации санитарно-технических устройств, диспетчеризации, оборудованию замочно-переговорными устройствами (для жилых зданий), требования по энергосбережению.</p>	<p>Решения по инженерному оборудованию</p> <p>15. Принципиальные решения по внутреннему и наружному инженерному оборудованию - отоплению, вентиляции, кондиционированию воздуха, газоснабжению, водоснабжению и канализации, электрооборудованию, электроосвещению, защите от молний, электросвязи (телефонизации, радиофикации, телевидению, передачи данных), пожарной и охранной сигнализации, сигнализации, автоматизации санитарно-технических устройств, диспетчеризации, оборудованию замочно-переговорными устройствами (для жилых зданий), требования по энергосбережению.</p>